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ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ  НА 2025 ГОД
     ПО РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПОДПРОГРАММЫ 2 «КОМПЛЕКСНЫЕ МЕРЫ ПРОФИЛАКТИКИ ЗЛОУПОТРЕБЛЕНИЯ НАРКОТИЧЕСКИМИ СРЕДСТВАМИ И ПСИХОТРОПНЫМИ ВЕЩЕСТВАМИ В БОДАЙБИНСКОМ РАЙОНЕ» НА 2025-2030 ГОДЫ МУНИЦПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
                           «РАЗВИТИЕ МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ В БОДАЙБИНСКОМ РАЙОНЕ» НА 2025-2030 ГОДЫ

	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники мероприятий, участники Программы
	Срок  реализации
	Наименование
показателя объема мероприятия
	Значение показателя объема мероприятия (2024год)
	Объем  ресурсного обеспечения (2025 год), тыс. рублей

	
	
	
	с (месяц /год)
	по (месяц/год)
	
	
	всего
	За счет
средств област-
ного
и федераль-
ного бюджета
(ОБ,ФБ)

	За счет средств бюджета МО г.Бодайбо и района
(МБ)
	За счет внебюджетных средств

	1.
	Подпрограмма 2
«Комплексные меры профилактики злоупотребления наркотическими средствами и психотропными веществами в Бодайбинском районе» на 2025-2030 годы
	Ответственный исполнитель –
отдел по молодежной политике и спорту Администрации  г.Бодайбо и района (далее  ОМП и С)
Участники Подпрограммы:
Управление образования администрации муниципального образования
 г. Бодайбо и района (далее – Управление образования),
Управление культуры администрации муниципального образования
 г. Бодайбо и района (далее – Управление культуры),
Комиссия по делам несовершеннолетних Администрации г.Бодайбо и района (далее- 
КДН и ЗП)
Участники мероприятий:
ГБПОУ ИО «Бодайбинский горный техникум» (далее - БГТ),
МО МВД России «Бодайбинский» (далее – МВД),
региональный специалист системы профилактики социально-негативных явлений (далее - Региональный специалист),
ОГБУЗ «Районная больница г.Бодайбо и района» (далее- Районная больница),
Иркутский линейный отдел МВД России на воздушном транспорте (далее –Линейный отдел)
	01.01.2025
	31.12.2025
	
	
	202,7
	0,0
	202,7
	0,0

	1.1.
	Основное мероприятие:
«Комплекс мер, направленных на профилактическую, медицинскую и социальную реабилитационную работу»
	Ответственный исполнитель –
ОМП и С
Участники мероприятий:
МВД,
Районная больница

	01.01.2025
	31.12.2025
	Численность граждан, принявших участие в мероприятиях, направленных на мотивацию к прохождению медико - социальной реабилитации
	120 человек
	64,0
	0,0
	64,0
	0,0

	1.1.1.
	Рейдовые мероприятия с целью обследования, консультирования, направленного на профилактику употребления наркотиков и  мотивацию к прохождению реабилитации  лицами, употребляющими наркотические средства и психотропные вещества 
	Ответственный исполнитель –
ОМП и С
Участники мероприятий:
МВД

	01.01.2025
	31.12.2025
	Количество человек
	48 человек
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.2.
	Реализация информационно-пропагандистской кампании среди наркопотребителей, направленной на профилактику наркотиков
	Ответственный исполнитель –
ОМП и С
Участники мероприятий:
МВД

	01.01.2025
	31.12.2025
	Количество человек
	70 человек
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.3.
	Прохождение медицинской и социальной реабилитации в 
г. Иркутске 
	Ответственный исполнитель –
ОМП и С
Участники мероприятий:
МВД,
Районная больница
	01.01.2025
	31.12.2025
	Количество человек
	2 человека
	64,0
	0,0
	64,0
	0,0

	1.2.
	Основное мероприятие
«Раннее выявление лиц, незаконно употребляющих наркотические средства и психотропные вещества в немедицинских целях»
	Ответственный исполнитель –
ОМП и С
Участники Подпрограммы:
Управление образования
	01.01.2025
	31.12.2025
	Количество граждан, охваченных мероприятиями, направленными на раннее выявление незаконного употребления наркотических средств и психотропных веществ
	2769 чел.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.1.
	Реализация информационно-пропагандистской кампании по вопросу проведения социально-психологического тестирования среди родителей обучающихся и самих обучающихся в образовательных организациях
	Ответственный исполнитель –
ОМП и С
Участники Подпрограммы:
Управление образования
	01.01.2025
	31.12.2025
	Количество участников
	1555 уч.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.2.
	Проведение семинаров, рабочих совещаний по подготовке и проведению социально-психологического тестирования обучающихся с лицами, ответственными за проведение социально-психологического тестирования в образовательных организациях
	Ответственный исполнитель –
ОМП и С
Участники Подпрограммы:
Управление образования
	01.01.2025
	31.12.2025
	Количество участников
	80 уч.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.3.
	Проведение социально-психологического тестирования обучающихся, достигших возраста 13 лет, с использованием единой методики социально-психологического тестирования лиц, обучающихся в образовательных организациях и средних профессиональных образованиях, с целью раннего выявления незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ
	Ответственный исполнитель –
ОМП и С
Участники Подпрограммы:
Управление образования
	01.01.2025
	31.12.2025
	Количество участников
	1072 уч.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.4.
	Организация и проведение  конференций, семинаров, круглых столов по профилактике алкогольной, наркотической и других зависимостей с привлечением субъектов профилактики в муниципальном образовании
	Ответственный исполнитель –
ОМП и С

	01.01.2025
	31.12.2025
	Количество участников
	62 чел.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	Основное мероприятие
«Организация и проведение комплекса мероприятий по профилактике социально-негативных явлений среди несовершеннолетних и молодежи на территории города Бодайбо и района»
	Ответственный исполнитель –
ОМП и С
Участники Подпрограммы:
Управление образования,
КДН и ЗП
Участники мероприятий:
МВД

	01.01.2025
	31.12.2025
	Численность жителей Бодайбинского района, охваченных комплексом мероприятий по профилактике социально-негативных явлений 
	2420 чел.
	76,5
	0,0
	76,5
	0,0

	1.3.1.
	Мероприятие «Комплекс мероприятий для учащихся образовательных учреждений, направленных на профилактику социально-негативных явлений» 76,5 тыс. руб.

	1.3.2.
	Проведение комплекса мероприятий по профилактике социально-негативных явлений для обучающихся в образовательных организациях:
-Проведение тренингов по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании и других социально-негативных явлений, формированию приоритетов здорового образа жизни для подростков и молодежи;
-Проведение информационно-разъяснительных лекций, бесед, кинолекториев, викторин, флешмобов, дискуссий, интерактивных игр, ток-шоу, брейн-рингов, мастер-классов и иных форм;
-Проведение массовых акций по пропаганде здорового образа жизни среди молодежи по профилактике наркомании и других социально-негативных явлений среди подростков и молодежи, в том числе акции единого действия «День здоровья», «Телефон доверия», «Международный день борьбы с наркоманией» и другие;
-Проведение лекционных мероприятий для родителей по предупреждению наркотической зависимости у детей и подростков (тренинги, беседы, консультации, выступление на родительских собраниях)
	Ответственный исполнитель –
ОМП и С
Участники Подпрограммы:
Управление образования

	01.01.2025
	31.12.2025
	Количество
участников
	1945 уч.
	31,5
	0,0
	31,5
	0,0

	1.3.3.
	Организация комплексной профилактической работы с детьми «группы риска», состоящими на различных видах учета:
-Индивидуальное консультирование несовершеннолетних детей «группы риска» и молодежь;
-Проведение групповых тренингов с несовершеннолетними детьми «группы риска» и молодежью;
-Проведение индивидуальной работы с родителями, законными представителями подростков «группы риска»
	Ответственный исполнитель –
ОМП и С
Участники Подпрограммы:
КДН и ЗП


	01.01.2025
	31.12.2025
	Количество участников
	125 уч.
	20,0
	0,0
	20,0
	0,0

	1.3.4.
	Проведение серии интеллектуально-профилактических квизов для родителей по социально-негативных явлениям

	Ответственный исполнитель –
ОМП и С
Участники Подпрограммы:
Управление образования
	01.01.2025
	31.12.2025
	Количество участников
	204 уч.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.5.
	Проведение обучающих занятий для волонтеров с целью мотивирования к участию в добровольческой деятельности профилактической направленности

	Ответственный исполнитель –
ОМП и С

	01.01.2025
	31.12.2025
	Количество волонтеров
	134  уч.
	10,0
	0,0
	10,0
	0,0

	1.3.6.
	Организация и проведение рейдовых мероприятий, направленных на профилактику и выявление фактов реализации несовершеннолетним табачной и алкогольной продукции, а также товаров, содержащих сжиженный углеводородный газ
	Ответственный исполнитель –
ОМП и С
Участники мероприятий:
МВД

	01.01.2025
	31.12.2025
	Количество волонтеров


	12 уч.
	15,0
	0,0
	15,0
	0,0

	1.4.
	Основное мероприятие
«Реализация информационно-пропагандистской кампании на территории города Бодайбо о негативных последствиях немедицинского потребления наркотиков и об ответственности за участие в их незаконном обороте
	Ответственный исполнитель –
ОМП и С
Участники Подпрограммы:
Управление образования

	01.01.2025
	31.12.2025
	Количество экземпляров информационного, агитационного, раздаточного материала, распространенного,
среди населения
 г. Бодайбо и района
	3000 ед.
	62,2
	0,0
	62,2
	0,0

	1.4.1.
	Мероприятие: Информационная компания, направленная на профилактику незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании и токсикомании  62,2 тыс.руб.

	1.4.2.
	Разработка, издание, приобретение, тиражирование и размещение информационных материалов (печатной продукции) по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании и токсикомании
	Ответственный исполнитель –
ОМП и С
	01.01.2025
	31.12.2025
	Количество 
продукции
	2590 ед.
	62,2
	0,0
	62,2
	0,0

	1.4.3.
	Организация освещения информации в средствах массовой информации и социальных сетях, направленной на профилактику социально-негативных явлений и реализации профилактических мероприятий на территории района
	Ответственный исполнитель –
ОМП и С

	01.01.2025
	31.12.2025
	Количество материалов
	60 ед.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4.4.
	Поддержка наркопостов и кабинетов профилактики в образовательных организациях
	Ответственный исполнитель –
ОМП и С
Участники Подпрограммы:
Управление образования
	01.01.2025
	31.12.2025
	Количество 
продукции
	350 ед.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5.
	Основное мероприятие
«Анализ состояния процессов и явлений в сфере оборота наркотиков и их прекурсоров, а также в области противодействия их незаконному обороту, профилактики немедицинского потребления наркотиков, лечения и медицинской реабилитации и социальной реабилитации больных наркоманией
	Ответственный исполнитель –
ОМП и С
Участники мероприятий:
МВД

 
	01.01.2025
	31.12.2025
	Количество лиц, установленных за употребление наркотических средств и психотропных веществ, проживающих на территории Бодайбинского района
	16 чел.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5.1.
	Своевременный обмен информацией о случаях отравления и смертности населения муниципального образования в результате незаконного потребления наркотиков для принятия оперативных мер реагирования
	Ответственный исполнитель –
ОМП и С
 Участники мероприятий:
МВД

	01.01.2025
	31.12.2025
	Ежеквартально
	4 мониторинга 

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5.2.
	Ведение электронной системы мониторинга наркоситуации на территории муниципального образования
	Ответственный исполнитель –
ОМП и С
	01.01.2025
	31.12.2025
	Ежеквартально
	4 мониторинга 

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0







